
Miembros de la Asamblea Nacional de Representantes 
2013-2018 

NOMBRE DEPENDENCIA SECTOR CORREO FOTOGRAFÍA 

Diana María Campos Guillén 
Servicios 

Generales 
Administrativo dcamposg@bomberos.go.cr 

 

Dora Emilia Benavides Murillo 
Servicios 

Financieros 
Administrativo dbenavides@bomberos.go.cr 

 

José Daniel Mora Montenegro 
Servicios 

Generales 
Administrativo jdmora@bomberos.go.cr 

 

Francisco Bermúdez Solano 
Prevención e 
Investigación 

Técnico fbermudez@bomberos.go.cr 

 

Aarón Arango Rojas 
Tecnologías de 
Información y 

Comunicaciones 
Técnico aarango@bomberos.go.cr 

 

Johnny Alberto García 
Enríquez 

Operaciones de 
Bomberos 

Bomberos 
Asalariados 

jgarcia@bomberos.go.cr 

 

Santiago Céspedes Chaves 
Estación 

Bomberos 
Alajuela 

Bomberos 
Asalariados 

scespedes@bomberos.go.cr 

 

Eduardo Soto Gómez 
Estación 

Bomberos Santa 
Ana 

Bomberos 
Asalariados 

Esoto@bomberos.go.cr 

 

Gilberto Cascante Rojas 
Bomberos 

Voluntarios 
Estación Sarchí 

Bomberos 
Voluntarios 

gcascante@bomberos.go.cr 

 

Jairo Sandoval Espinoza 

Estación 
Bomberos 

Aeropuerto 
Daniel Oduber 

Bomberos 
Voluntarios 

jsandovale@bomberos.go.cr 

 

Minor Araya Chacón 

Bomberos 
Voluntarios 

Estación 
Desamparados 

Bomberos 
Voluntarios 

mgaraya@bomberos.go.cr 

 

 

mailto:dcamposg@bomberos.go.cr
mailto:dbenavides@bomberos.go.cr
mailto:jdmora@bomberos.go.cr
mailto:fbermudez@bomberos.go.cr
mailto:aarango@bomberos.go.cr
mailto:jgarcia@bomberos.go.cr
mailto:scespedes@bomberos.go.cr
mailto:Esoto@bomberos.go.cr
mailto:gcascante@bomberos.go.cr
mailto:jsandovale@bomberos.go.cr
mailto:mgaraya@bomberos.go.cr

